2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2019 года                                 № 364
О частичном ограничении проезда автотранспорта 09.05.2019

На основании ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления от 29.12.2018 № 1208 «Об утверждении Плана физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2019 год», в связи с проведением торжественных мероприятий, посвящённых празднованию 74-й годовщины Победы                        в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, проведением 44-го легкоатлетического пробега «Самбатукса – Олонец», посвящённого Дню Победы,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Перекрыть в г. Олонце площадь Гагарина с 09.00 до 13.30 часов 09.05.2019.
2. Частично ограничить проезд автотранспорта в г. Олонце в период с 09.30 до 13.30 часов 09.05.2019:

2.1. на перекрёстке ул. Урицкого и ул. Свирских дивизий на время пересечения перекрестка колонной «Бессмертного полка»;
2.2. на время шествия колонны «Бессмертного полка» по направлению от площади Гагарина, по ул. Свободы, ул. Комсомольской до памятника Неизвестному солдату (г. Олонец, ул. Комсомольская, у дома № 2). Начало движения праздничной колонны от площади Гагарина в 11.00 часов;

2.3. на время проведения торжественной акции памяти с возложением цветов по ул. Комсомольской от дома № 2 до перекрестка ул. Комсомольской с  ул. Школьной с 11.00 до 12.30 часов;

2.4. по ул. Свирских дивизий от памятного знака «Пушка» (г. Олонец, ул. Свирских дивизий, у дома № 14) на время акции памяти «Помним! Гордимся!» учащихся, родителей   и педагогов «МКОУ «СОШ № 1 г. Олонца», старт в 09.15 часов, а также легкоатлетического пробега участников 2009-2010 года рождения и участников дошкольного возраста                          в сопровождении родителей. Старт 09.20 часов, финиш около дома № 4Б на ул. Свирских дивизий;

2.5. по ул. Свирских дивизий от Памятника героям карельского подполья (г. Олонец, ул. Свирских дивизий, у дома № 24) на время легкоатлетического пробега участников             2005-2006, 2007-2008 года рождения. Старт 09.50 часов, финиш около дома № 4Б на ул. Свирских дивизий;

2.6. в период пересечения перекрёстка ул. Урицкого и ул. Свирских дивизий участниками легкоатлетического пробега на дистанции «Судалица – Олонец» 2000-2002, 2003-2004 года рождения. Старт 10.00 часов из д. Судалица, финиш около дома № 4Б на ул. Свирских дивизий;

2.7. в период пересечения перекрёстка ул. Урицкого и ул. Свирских дивизий участниками легкоатлетического пробега «Эстафета поколений» на дистанции «Самбатукса -Олонец» участники ветераны 40 лет и старше в сопровождении школьников. Старт 09.00 часов из д. Самбатукса, финиш 10.50 часов на площади Гагарина;

2.8. в период пересечения перекрёстка ул. Урицкого и ул. Свирских дивизий участниками легкоатлетического пробега  на дистанции «Самбатукса – Олонец»: «Мегрега – Олонец» (старт в 11.30 часов из д. Мегрега) «Юргелица-Олонец» (старт в  11.00 часов из д. Юргелица) предварительно время финиша 13.10 – 13.30 часов  на площади Гагарина.

3. Рекомендовать ОМВД России по Олонецкому району обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в соответствии с пунктами 6 и 20 части 1 статьи 13 Федерального закона  от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Олонецкого национального муниципального района (В. Мурый).
5. Управлению делами (А. Исаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации
      С.К. Прокопьев